061/22,referente ao objeto em epígrafe, com o valor global e com os 
respectivos valores unitários entre parênteses para os itens, ofertado 
pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: RONALDO 
MILANI COMERCIAL EIRELI para o lote 01 no valor global de 
R$663.975,40 (seiscentos e sessenta e três mil novecentos e setenta 
e cinco reais e quarenta centavos), prefazendo os valores unitários 
dos itens: 01 - (R$ 720,98), 02 - (R$ 863,54), 03 - (R$ 419,43), 04 
- (R$ 436,66), 05 - (R$ 430,00), 06 - (R$ 803,20), 07 - (R$ 712,00), 
08 - (R$ 731,90), 09 - (R$ 731,90), 10 - (R$ 220,15), 11 - (R$

[...]

ELETRÔNICO N° 060/2022, referente ao objeto em epígrafe, 
com os respectivos valores unitários para o lote indicado, ofertado 
pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: - METABIT 
SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA, pelo valor total 
ofertado de R$ 75.400,00 (Setenta e cinco mil e quatrocentos reais) 
sendo os unitários o seguinte: item 01 (R$ 5.800,00) e 02 (R$ 

5.800,00) Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, lavratura do contrato, registro no sistema 
de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento

[...]

constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, 
Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e após revisão, RERRATIFICO 
a homologação constante dos autos nos seguintes termos: Onde se 
lê: - L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA, para o LOTE 01 
perfazendo o valor global de R$ 667.000,00 (seiscentos e sessenta 
e sete mil reais), sendo composto pelo ITEM 01 (R$ 72,12), ITEM 
02 (R$ 108,00) e ITEM 03 (R$ 36,63). “Leia-se: - L C ARAUJO & 
CIA EMBALAGENS LTDA, para o LOTE 01 perfazendo o valor 
global de R$ 667.000,00 (seiscentos e sessenta e sete mil reais), sendo 
composto pelo ITEM 01 (R$ 76,12), ITEM 02 (R$ 108,00) e ITEM 
03 (R$ 36,63).” Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância 
de Atibaia, aos 29 dias do mês de Março de 2022. Ricardo Henrique 
Freire Vieira Secretário de Serviços

[...]

Inscrição Fiscal Imobiliária n°: 01.149.003.00-0051252 e Matrícula: 
51.185, destinado à instalação do banco de leite e casa de atenção à 
saúde da mulher, por um período de 12 (doze) meses, a favor da Sra. 
Lucila Mary Hashimoto, no valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais), nos termos do Art. 24, inciso X da lei 8.666/93, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 
05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei

[...]

Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
locação de imóvel sito à Rua José Bonifácio nº49, Centro - Atibaia - 
SP, finalidade: sede do Centro de Referência da Mulher - CRM,  de 
número de inscrição imobiliária 01.264.028.00-0017106, a favor da 
SRA. SIMONE ZACA, no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e 
dois mil reais), nos termos do artigo 24, inciso X da Lei de Licitações 
n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa 
Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 035/2022 - sanção de MULTA 
em 03/02/2022, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.527,50 (dois 
mil e quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 782/2021, expedida em 20/07/2021, 
referente à construção irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de 
Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Gorila, Quadra 
05 / Lote 02 - Bosque dos Eucaliptos, de acordo com o Art.